
1 
 

 

Zápis č. 11 z jednání KR ČSH      

Brno, 8.1.2017 od 12 do 16 hodin 

pokračování Hustopeče, 14. 1. 2017 od 19 do 21 hodin 

 
 
Přítomni:  D. Radová, V. Simu, J. Ondráš, M. Zych, P. Směja, J. Konečný 
 
Zástupci komisí rozhodčích krajských svazů: 
 Marta Sovová  Praha 
 Michal Hanák  Jihomoravský kraj 
 Jiří Novotný  Jihomoravský kraj 
 Filip Barták  Jihočeský kraj 
 Karel Macho  Plzeňský kraj 
 Tomáš Kučerka Zlínský kraj 
 Martin Kosa  Moravskoslezský kraj 
 Marcel Horsák Moravskoslezský kraj 
 
Omluveni:  L. Nastoupil a J. Novotný Olomoucký kraj, oba nemoc) 
  P. Pešek (Ústí n. L. – nemoc) 
  P. Blanár (Liberec) 
  M. Krupa (Zlínský kraj) 
Bez reakce: P. Skružná (Středočeský kraj) 
 
Host:  Patrick Netík 
 
 
 

Program jednání 

1. Koncepce získávání a vzdělávání rozhodčích ČSH – implementace 

2. Plán akcí pro perspektivní rozhodčí pro jaro 2017 

3. Systém plachty pro obsazování rozhodčích - prezentace 
 

Poznámky a závěry z průběhu jednání 

a) Školení rozhodčích licence D v jednotlivých krajích: 

Proběhla v roce 2016 úspěšně v Praze, Plzni, na Vysočině, v Brně, ve Zlíně, na severní 

Moravě a kraji Jihočeském. V roce 2016 celkem vyškoleno 165 nových rozhodčích. 

Další školení jsou plně v režii krajů, bez možnosti finančního příspěvku z rozpočtu ČSH. Není 

důvod regulovat počet nových školení, ale rozhodující je, aby všichni měli co pískat, proto KR 

preferuje školit nové rozhodčí licence C, aby noví mohli řídit i jiná, než jen žákovská utkání, 

kterých je v tomto ohledu nedostatek. Krajská KR Praha nabízí možnost zapojení rozhodčích 

z jiných krajů na turnajích, což již využívá JČ kraj. 

b) Shrnutí dosavadní implementace Koncepce (M. Zych, P. Směja) 

- Velmi dobré formální výstupy z některých krajů (např. report za JM kraj) 

- Vyúčtování činnosti krajských koordinátorů: zatím zůstává založeno na Dohodách o 

provedení práce; musí být řádně vyplněny, s datem před zahájením práce, k proplacení 

nezbytné odsouhlasení KR ČSH. Všechny dokumenty zasílat z KSH přímo M. Zychovi! 



2 
 

- Plán školení licence C: koordinované školení na Moravě bude plánováno na září 2017. 

Dotace z rozpočtu ČSH až 20.000 Kč je vázána výhradně na úhradu odměn a cestovného 

lektorů; pouze na akce zahrnuté v ročním plánu. 

- Viditelný nárůst počtu rozhodčích pro soutěže ČSH: na podzim 2016 celkem 174, na jaro 

2017 připraveno 188 rozhodčích včetně zařazených kandidátů postupu z krajů; 

- V roce 2016 bylo nově vyškoleno celkem 164 rozhodčích, dalších 34 zájemců se přihlásilo 

online a čekají na kurz; hlásí se průměrně 2-3 další každý týden; 

- Ne všichni vyškolení rozhodčí mají zapsanou licenci – J. Konečný upozornil na nezbytné 

dodání komunikačních údajů, bez mailu a telefonu nebude rozhodčímu licence vystavena. 

- dosavadní vyúčtování výdajů za implementaci:  

o cestovní příkazy   13.686 Kč 

o DPP   20.691 Kč 

o Ostatní náklady 29.400 Kč (píšťalky, karty…) 

o Celkem v roce 2016 63.777 Kč 

- KR předpokládá, že objem pokut vystavených klubům za chybějící rozhodčí, které jsou 

dosavadním zdrojem prostředků pro implementaci koncepce získávání rozhodčích, se bude 

v dalších letech výrazně snižovat. Bude tedy nezbytné včas a konkrétně plánovat rozvojové 

aktivity tak, aby financování bylo zahrnuto v pravidelném rozpočtu ČSH. 

- Klíčovou aktivitou jsou přímá jednání koordinátorů koncepce v jednotlivých klubech; K. 

Macho potvrdil jako nezbytné, především dokud v klubech nejsou aktivní „vlastní rozhodčí“; 

- KR ČSH bude pokračovat v obsazování turnajů žákovské ligy mladými rozhodčími (včetně 

D z krajů) v kombinaci s mentorem / pozorovatelem, kterým typicky může být koordinátor 

z daného kraje. 

 

c) Nominace z krajů 

- Krajské KR dodají konkrétní seznamy aktivních rozhodčích ke dni 31. 1. 2017 – zaslat V. 

Simu a J. Konečnému – jako klíčový podklad pro vyhodnocení plnění povinnosti klubů. O 

aktivitě rozhodčího rozhoduje kraj – počet 5 utkání za podzim nebo jaro je pouze 

orientační, záleží na konkrétních podmínkách v kraji. 

- Návrhy na postupy ze skupiny 5 do skupiny 4 sboru rozhodčích ČSH byly již z většiny krajů 

podány, rozhodčí budou zkoušeni již v jarních soutěžích (především ve 2.DL) 2017. 

- Doporučení k postupu rozhodčích ze skupiny 4 do skupiny 3 a podobně ze sk.3 do skupiny 

2 mohou krajské KR zasílat J. Ondrášovi do 28. 2. 2017. 

- Problém nasazování rozhodčích mladších 18 let: SŘH ani Licenční řád takové nominace 

nevylučuje, v praxi však je nasazení dvojice, kdy jsou oba nezletilí, na utkání dospělých 

krajně nevhodné. Obsazovat případně s krajským pozorovatelem starším 18 let. Pro utkání 

mládeže bez problémů. 

 

d) Akce KR – jaro 2017: 

- Již dokončena nominace na kempy házenkářských nadějí (Nymburk, závěr ledna, řeší P. 

Směja) 

- Potvrzen licenční seminář 22.1. v Praze pro zájemce o zvýšení licence na B nebo A (není 

určen pro nositele licence D) 

- V rámci Prague Handball Cupu (PHC) o velikonocích budou tři praktické semináře 

o 4 hřiště v hale Hamr – 24 rozhodčích / 2 lektoři, proběhnou tam praktické testy v 

rámci školení licence C 

o 3 perspektivní dvojice ze skupiny 4 s jedním lektorem KR v samostatné hale; 

o 3 dvojice s perspektivou postupu do 1.ligy s jedním lektorem v samostatné hale, 

vyšší kategorie. 

 

e) Jednání Hustopeče – 14. 1. 2017 

- KR jednoznačně odsouhlasila systém evidence a vyhodnocování omluv rozhodčích 

počínaje jarní částí soutěží ročníku 2016 / 2017 a to především z důvodu potřeby razantní 



3 
 

eliminace omluv v každém soutěžním kole, kdy počty omlouvajících se rozhodčích narůstají 

víc a víc. To bylo jedním z důvodů, proč byly rozhodčím rozeslány přihlášky na jaro2017, 

kde měli možnost vyznačit termíny, ve kterých pískat nemohou. 

Systém umožní každému rozhodčímu čerpat další dva termíny (platí pro jeden hrací den) 

pro omluvu bez jakékoliv sankce, třetí a další omluva nad rámec bude zpoplatněna 100,- 

Kč a dále zapracována do již avizovaného komplexního hodnocení rozhodčího, ze kterého 

bude KR vycházet pro rozhodnutí o sestupu či postupu rozhodčích napříč skupinami.  

Finanční postih bude realizován v režimu sankčního poplatku 

 

Principy vyhodnocování jsou následující: 

 ROZHODČÍ MÁ NÁROK NA DVĚ OMLUVY V JARNÍ ČÁSTI SEZONY 1.1.2017-30.6.2017 
 KAZDÁ TŘETÍ A DALŠÍ OMLUVA BUDE SPOJENA SE SANKČNÍM POPLATKEM (čl. 20, odst. 1, písm. l) 

Zásad licencování a řízení rozhodčích) 100 KČ ZA KAZDÝ TERMÍN NEBO BLOK UTKÁNÍ, NA JAKÝ SE 
BUDE ROZHOČÍ OMLOUVAT 

 BEZ POPLATKU BUDOU OMLUVY ZE ZDRAVOTNÍCH DŮVODŮ, DOLOŽENÝCH BUĎ POTVRZENÍM 
LÉKAŘE, NEBO NESCHOPENKOU, PRILOZENÝM K OMLUVĚ (SKEN) 

 BEZ POPLATKU BUDOU OMLUVY Z DŮVODŮ KOLIZE UTKÁNÍ PŘI ZMĚNĚ TERMÍNU (tady se de facto 
nejedná o omluvu, ale o změnu delegace) 

 BEZ POPLATKU BUDE OMLUVA Z DŮVODU KOLIZE S TERMÍNEM UVEDENÝM V PŘIHLÁŠCE (chybu v 
obsazení nelze nikdy na 100% vyloučit)  

 SANKČNÍ POPLATKY BUDOU PŘEDEPSÁNY PO SKONČENÍ JARNÍ ČÁSTI SEZÓNY 2016/2017 
SAMOSTATNÝM ROZHODNUTÍM KR ČSH O UDĚLENÍ SANKČNÍHO POPLATKU 

Rekapitulace úkolů: 

 

Úkol č. 25 – úkol trvá 
Nadále nevyřešena oblast Pardubice / Hradec Králové.  
T: trvá náhradní termín 31.12.2016 
Z: předsedové KSH 
 
Úkoly č. 47, 50, 51, 52, 53 splněny. 

Úkol č. 54 
Nahlásit M. Zychovi pro turnaj Prague Handball Cup rozhodčí pro projekt nejmladších rozhodčích – 
hala Hamr. 
T: 29. 1. 2017 
Z: předsedové KR KSH 
 
Úkol č. 55 
Dodat seznam aktivních rozhodčích ke dni 31. 1. 2017 /dle odst. c) první odrážka/ 
T: 2. 2. 2017 
Z: předsedové KR KSH 
 

Úkol č. 56 
Doporučení k postupu rozhodčích ze skupiny 4 do skupiny 3 a podobně ze sk.3 do skupiny 2 

T: 28. 2. 2017 
Z: předsedové KR KSH 
 

 
Zapsal: J. Konečný 
Schválil: V. Simu 


